Esas
Devegeçidi Köprüsü'nün menba tarafın
daki ucunda olan üç kitabesinden sahil
ayağı ile birinci göz arasında bulunan üç
satırlık düz şeritler biçiminde Arapça
ilk kitabede, yapının Artukoğulları 'ndan

Mahmud b. Muhammed b. Karaarslan
tarafından 615 (1218) yılında yaptınldı
ğı ve mimarı nın Ca'fer b. Mahmüd ei-Ha
lebi olduğu belirtilmektedir. İkinci kita
be. köprünün ikinci ayağındaki sel yara
nın üzerinde Türk kemeri denilen sivri
kemerin içinde bir çerçeveye yerleştiril

miştir. Bunda da yine Artukoğulları'nın
Hısnıkeyfa kolundan Mahmud b. Mu
hammed ile kemerin iki alt ucunda mi
mar Ca'fer b. Mahmüd'un adları okunur.
Beşinci ile altıncı gözler arasındaki üçün
cü kitabede ise mallarını Allah yolunda
sarfedenlerin övüldüğü Bakara süresi
nin 261 . ayeti yer almaktadır.

Evliya Çelebi'nin 1065 ( 1654 -55) yılın

da Çermik'ten Diyarbakır' a giderken üze
rinden geçtiği. "musanna' ve müzeyyen"
diyerek tarif ettiği Karaköprü burası ol
malıdır. Aynı bölgede IV. Murad tarafın
dan yapımına başlanan ikinci bir Deve
geçidi Köprüsü'nden Gülgün Tunç bah
seder.